

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	31,928	19,156			
特殊作業員		人	1.1	29,328	32,260			
普通作業員		人	1.9	24,960	47,424			
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	24,800	300,080			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	42,940	38,216	WK240050 単一 55号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,864			
計					441,000			
単価					4,410	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	安定処理工 (自走式土質改良工)	レキ質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.267	31,928	8,524		
	特殊作業員		人	0.267	29,328	7,830		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	5.2	18,500	96,200		
	自走式土質改良機運転		日	0.267	293,100	78,257		WK210320 単一 56号
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.267	59,420	15,865		WK210330 単一 57号
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		7,724		
	計					214,400		
	単価					2,144		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	252,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	31,928	21,072			
特殊作業員		人	0.66	29,328	19,356			
運転手（特殊）		人	0.66	27,560	18,189			
自走式土質改良機運転		日	0.66	293,100	193,446	WK210320 単一 56号		
諸雑費（まるめ）		式	1		37			
計					252,100			
単価					252,100	円／台・回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,237.6	123,760		
	防護柵 (P種)	P1-1.1-3.0B	m	100	8,810	881,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		240		
	計					1,005,000		
	単価					10,050	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	488,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	29,328	79,185		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,200	60,480		
運搬費等率 250%			式	1		349,162		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73		
計						488,900		
単価						488,900	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0
単-47号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 89200m3	単位	式	数量	1	単価	288,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9.049	31,928	288,916		
計						288,916		
単価						288,916	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0
単-48号	路床盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 550m3	単位	式	数量	1	単価	2,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.071	31,928	2,266		
計						2,266		
単価						2,266	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0	
単-49号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 8980m2	単位	式	数量	1	単価	59,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.855	31,928	59,226		
計						59,226		
単価						59,226	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0	
単-50号	下層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	1110m2 2層	単位	式	数量	1	単価	9,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.296	31,928	9,450		
計						9,450		
単価						9,450	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	1110m2 1層	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.148	31,928	4,725	
計						4,725	
単価						4,725	円/式

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.11 2024.11 1.000-00-00-2-0
単-53号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価 548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.11 2024.11 1.000-00-00-2-0
単-54号	システム初期費（ICT）	モータグレーダ	単位	式	数量		1	単価 623,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623,000		
計						623,000		
単価						623,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560			
軽油		L	37	140	5,180			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1.6	6,370	10,192			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						42,940		
単価						42,940	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	自走式土質改良機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	293,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	122	140	17,080		
	自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					293,100		
	単価					293,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	59,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560			
軽油		L	99	140	13,860			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						59,420		
単価						59,420	円/日	